

Fler äldre kandidater på valbar plats i riksdagsvalet 2022

Enligt en rapport från Delegationen för senior arbetskraft¹ var bara två (2) procent av riksdagsledamöterna, inalles sex ledamöter efter valet 2018, över 65 år medan var fjärde väljare, drygt 25 procent, uppnått denna ålder. Fyra av riksdagens åtta partier saknar helt senior representation. Seniorer (65+) är således kraftigt underrepresenterade i riksdagen och har dessutom minskat över tid samtidigt som deras andel av befolkningen stadigt har ökat och kommer att fortsätta öka framöver.

Den grava underrepresentationen av seniorer återspeglar en oförmåga hos partiernas nomineringskommittéer att sörja för att den yrkes- och livserfarenhet som många äldre har, nyttjas i riksdagsarbetet. Det hjälper föga att enstaka seniorer återfinns långt ner på listorna ofta på så kallad ej valbar plats, vilket gör att senioren ifråga inte ens med den mest energiska personvalskampanj har en rimlig chans att bli vald.

Det är nu hög tid att samtliga riksdagspartiers nomineringskommittéer gör en kraftsamling för att få in fler seniorer på valbar plats i riksdagsvalet 2022.

Att seniorerna eller gruppen äldre medborgare (65+) - totalt drygt två miljoner väljare – är kraftigt underrepresenterade i Sveriges högsta politiska organ är viktigt att framhålla av bland annat följande skäl:

- Riksdagen går miste om den kompetens och erfarenhet som många äldre har förvärvat genom lång yrkeserfarenhet inom olika näringar till förfång inte minst för det viktiga utskottsarbetet.
- En bättre kongruens mellan väljarna och deras valda representanter torde öka såväl det politiska engagemanget hos seniorerna som förtroendet för hur frågor som rör de äldre beaktas och hanteras; frågor som med tanke på den pågående pandemin kommer att stå i fokus för den politiska debatten under lång tid framöver.
- Den demografiska utvecklingen innebär att äldre frågor spelar och kommer att spela en allt större roll för samhällsutvecklingen och Sveriges ekonomi. Ett växande antal äldre, och framförallt ett växande antal mycket gamla, kommer att medföra ökade krav på välfärdstjänster inom vård och omsorg framöver, vilket i sin tur kommer att få betydande återverkningar på de offentliga finanserna.

¹ Hur gamla är de som bestämmer? Delegationen för senior arbetskraft (S 2018:10)

Mot denna bakgrund vill Tankesmedjan SeniorKraft uppmana dig som partiledare att verka för att fler seniorer återfinns på valbar plats på partiets listor till 2022 års riksdagsval samt att du överlämnar detta brev till ditt partis nomineringskommitté.

Tankesmedjan SeniorKraft är en opolitisk, ideell medlemsförening med säte i Stockholm. Föreningens syfte är att verka för att äldres kunskap, kapacitet och livserfarenhet tas tillvara och att öka insikten om den viktiga roll som människor i den tredje åldern spelar i dagens samhälle, samt att driva frågor av betydelse för de äldres liv, hälsa och livskvalitet. Föreningen, som bildades 2003 har genomfört framtidsinriktade seminarier om äldre frågor med politiker och opinionsbildare. Vi verkar också för att främja kontakter och erfarenhetsutbyte mellan äldre och yngre generationer liksom mellan svenskar och dem som nyligen kommit till vårt land.

Stockholm den 16 augusti 2021

För Tankesmedjan SeniorKraft

Ann Marie Fallenius, ordförande
Hornsgatan 51
118 49 Stockholm
ami.fallenius@gmail.com